
 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 01 ноября 2023 года                                                                                № 16 

г. Тверь 
 

 

 

Об образовании и персональном составе постоянных комитетов Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области  

первого созыва 

 

 В соответствии со статьей 21 Регламента Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023г. №2, 

Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

 

 1.Образовать 6 постоянных комитетов Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области первого созыва: 

 - комитет по бюджетной и налоговой политике; 

 - комитет по вопросам развития инфраструктуры и безопасности 

дорожного движения; 

 -комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям; 

 - комитет по экономической политике и предпринимательству; 

 - комитет по социальной политике; 

 -комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 

депутатской этике.  

2. Утвердить персональный состав, председателей и заместителей 

председателей постоянных комитетов Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области первого созыва (Приложение № 1).  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и размещению на официальном сайте Калининского 

муниципального района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области                                  Г. К. Четверкин                            

  

                                                             

                                                                                         



 Приложение № 1 

                                                                к решению Думы Калининского 

                                                            муниципального округа                                   

       Тверской области 

                                                                от «01» ноября 2023г. № 16   

 

Персональный состав  

постоянных комитетов Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области первого созыва 

 

Комитет по бюджетной и налоговой политике 

1. Рожков Сергей Евгеньевич – председатель комитета  

2. Бозов Владимир Юрьевич 

3. Крылов Александр Александрович 

4. Захаров Владимир Васильевич 

5. Луконина Ольга Александровна 

6. Титов Андрей Валерьевич 

Комитет по вопросам развития инфраструктуры и безопасности 

дорожного движения 

1. Титов Андрей Валерьевич – председатель комитета 

2. Борисовский Николай Валерьевич 

3. Черкасов Александр Сергеевич 

4. Сипягин Александр Николаевич 

5. Мурметчин Денис Александрович 

Комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям  

1. Бозов Владимир Юрьевич – председатель комитета 

2. Клюшин Михаил Геннадьевич 

3. Мурметчин Денис Александрович 

4. Черкасов Александр Сергеевич 

5. Иванов Сергей Михайлович 

Комитет по экономической политике и предпринимательству 

1. Ефимов Евгений Валерьевич – председатель комитета 

2. Лебедева Ольга Владимировна 

3. Борисовский Николай Валерьевич 

4. Рожков Сергей Евгеньевич 

Комитет по социальной политике 

1. Щербакова Лариса Борисовна – председатель комитета 

2. Николаев Кирилл Александрович 

3. Сафронова Олеся Евгеньевна 

4. Харченко Александр Павлович 

5. Шумакова Светлана Юрьевна 

6. Луконина Ольга Александровна 

Комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 

депутатской этике 

1. Сипягин Александр Николаевич – председатель комитета 

2. Клюшин Михаил Геннадьевич 

3. Шумакова Светлана Юрьевна 

4. Иванов Сергей Михайлович 


